
 

  

Fahrgastinformation – Fahrplananpassung Linie 381 ab 
14.12.2025 

 

 
Sehr geehrte Fahrgäste, 

sehr geehrte Damen und Herren, 

 

wir möchten Sie darüber informieren, dass es mit 14.12.2025 zu folgender Fahrplananpassung 

auf der Linie 381 kommt: 

 

• Die Abfahrt von Kurs 101 von St. Georgen Pflegekreuz nach Grein-Bad Kreuzen wird um 2 

Minuten vorverlegt. Neue Abfahrtszeit: 06:04 Uhr. 

 

Die aktualisierten Fahrzeiten und Fahrpläne sind zeitnah vor dem Änderungstermin auch auf 

unserer Website www.ooevv.at und im OÖVV Routenplaner abrufbar. 

 

Der OÖ Verkehrsverbund bittet um Verständnis. 

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an das OÖVV Kundencenter: 0732/66 10 10 66 

 

http://www.ooevv.at/
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Grein   –     Dimbach   –     St. Georgen am Walde

www.ooevv.at
0732 / 66 10 10 66
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381

Grein - Dimbach -
St. Georgen am Walde

Fahrpläne / Linien
gültig ab 14.12.2025

gültig ab: 14.12.2025 Bietergemeinschaft Baumgartner-Reisen GmbH & Naderer Bustouristik GmbH, Markt 25, 4280 Königswiesen, 07955/6277

Mo-Fr (nicht 24.12, 31.12.)

Liniennummer
Kursnummer

 aus Ri. Amstetten (380)  an
 aus Ri. Linz, St. Valentin  an

Grein-Bad Kreuzen Bahnhof
Grein Schiffstation/Donaulände
Grein Aumühle
Dimbach Abzw Waldhausen
Dimbach Gassnerkreuz
Dimbach Markt
Erlau b.Dimbach Schwarzer
Erlau b.Dimbach Ort
St.Georgen a.W. Waldgraben
St.Georgen a.W. Blümelkapelle
St.Georgen a.W. Birkenbichl
St.Georgen a.W. Ortsmitte
St.Georgen a.W. Hofhölzl
St.Georgen a.W. Linden
St.Georgen a.W. Pflegkreuz

381
100

06.34
06.42
06.46
06.48
06.56
07.00
07.01
07.04
07.06
07.07
07.09
07.10
07.12
07.14

381
102

13.44
13.45
13.48
13.50
13.58
14.02
14.03
14.06
14.08
14.09
14.11
14.12
14.14
14.16
14.17
14.19
14.21

NOÖ/S

381
104

15.44
15.45
15.48
15.50
15.58
16.02
16.03
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.14
16.16

381
106

16.44
16.45
16.48
16.50
16.58
17.02
17.03
17.06
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.16

NOÖ/S

381
108

17.44
17.45
17.48
17.50
17.58
18.02
18.03
18.06
18.08
18.09
18.11
18.12
18.14
18.16
18.17
18.19
18.21

NOÖ/S wenn Schultag entweder in OÖ oder in NÖ
Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)

Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz
Hält nur zum Aussteigen

schulfreie Zeiträume (Tage) in Niederösterreich (2026): 24.Dez.2024 bis 06.Jän.2026, 02.Feb. bis 07.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai bis 25.Mai, 05.Juni, 04.Juli bis 06.Sep., 27.Okt. bis
02.Nov.,15.Nov.2026
schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.



381
   

St. Georgen am Walde   –     Dimbach   –     Grein
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gültig ab: 14.12.2025 Bietergemeinschaft Baumgartner-Reisen GmbH & Naderer Bustouristik GmbH, Markt 25, 4280 Königswiesen, 07955/6277

Montag bis Freitag (Werktag), nicht am 24.12.+31.12.

Liniennummer
Kursnummer
St.Georgen a.W. Pflegkreuz
St.Georgen a.W. Linden
St.Georgen a.W. Hofhölzl
St.Georgen a.W. Ortsmitte
St.Georgen a.W. Birkenbichl
St.Georgen a.W. Blümelkapelle
St.Georgen a.W. Waldgraben
Erlau b.Dimbach Ort
Erlau b.Dimbach Schwarzer
Dimbach Markt
Dimbach Gassnerkreuz
Dimbach Abzw Waldhausen
Grein Aumühle
Grein Schiffstation/Donaulände
Grein Pendlerparkplatz
Grein-Bad Kreuzen Bahnhof

 in Ri. Amstetten (380)  ab
 in Ri. Linz, St. Valentin  ab

NOÖ/S

381
101

06.04
06.06
06.08
06.09
06.11
06.13
06.14
06.15
06.16
06.18
06.20
06.22
06.26
06.34

06.37
06.38
06.44

381
103

07.16
07.18
07.20
07.21
07.22
07.23
07.25
07.27
07.29
07.33
07.41
07.42
07.44

07.50

NOÖ/S

381
105

12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.49
12.51
12.53
12.57
13.05

13.08

13.16

S

381
107

15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.31
15.35
15.43

15.46
15.50NÖ/S
16.16

F

381
107

15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.31
15.35
15.43

15.46
15.50NÖ/S
16.16

NOÖ/S

381
109

16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.29
16.31
16.35
16.43

16.46
16.50
17.16

381
111

17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.31
17.35
17.43

17.46
17.50
18.16

F schulfreier Werktag in OÖ, nicht am 24.12. + 31.12.
NOÖ/S wenn Schultag entweder in OÖ oder in NÖ
NÖ/S Schultag in NÖ

S Schultag in OÖ
Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)

Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz
Hält nur zum Aussteigen

schulfreie Zeiträume (Tage) in Niederösterreich (2026): 24.Dez.2024 bis 06.Jän.2026, 02.Feb. bis 07.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai bis 25.Mai, 05.Juni, 04.Juli bis 06.Sep., 27.Okt. bis
02.Nov.,15.Nov.2026
schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.

OÖVV-Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 
4020 Linz
ooevv.at/kontakt

Öffnungszeiten: 
Mo – Do 	 8.30 – 12.30 Uhr u. 13.00 – 17.00 Uhr  
Fr 	 7.30 – 13.00 Uhr

INFORMATIONSSTELLE

OÖVV APPS

Ticket-App

Routenplaner

App Store

Einstellungen

Wegfinder

Erinnerungen
Videos

Rechner

Wetter

Kamera

iTunes Store

Uhr

Fotos

Home

Karten

Kalender

News

Mail

FaceTime

JETZT 
DOWNLOADEN!
www.ooevv.at

Mit wenigen Klicks zum Öffi-Ticket
Der schnellste 

Öffi-Weg von 

Tür zu Tür

OÖVV Ticket-App

OÖVV Routenplaner

Zwei Apps.
Ein Ziel: Entspannt und 
günstig ankommen.

Haben Sie Fragen? 

Der Chatbot auf www.ooevv.at 

ist rund um die Uhr für Sie da!
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